ter spem sortiti sumus fructum primum simul et retributionem nobis concessam.

A adeo generis nostri successionis spes omnis penitus defecerat. Propter hanc vero filiorum orbitatem a contribulibus opprobria nobis ingerebantur, tanquam scilicet ipsi Dei donis prorsus careremus, cum tamen res non ferret, ut qui nobis insultabant, ea ignorarent. Namque sicut privatim, ita cum in templo fructus oblationesque deferremus, bona nobis effusissime affluere manifestum erat. Itaque omnibus, quæ suppetebant, valere jussis, divinæ nosmetipsos Providentiæ commendantes, in eam prorsus nos conjecimus, deprecantes, ut per ipsam naturæ dona promereremur, et ab opprobriorum dedecore liberaremur. Omnis itaque voluptas, solatia omnia, quæ in nostra potestate et ad manus nobis erant, exinde contempta : despectæ divitiæ, decor neglectus, splendor depositus, consortia amicorum intermissa, domesticorum servitium rejectum, læta quæcumque repudiata, sepositum quod opulentia offert, quodvis commodum, renota necessariorum consuetudo, fastidio habita colloquia, jejunia naturæ humanæ facultatem excedentia, suspiria cum gemitibus ab imo pectore emissa, preces e corde contrito erumpentes, et verbis ad

XIV. His igitur permotus benignissimus Dominus, cessit supplicationi, annuit obsecrationi, spontaneam afflictionem miseratus est, exaudivit gemitus, lacrymas non despexit. Quocirca et infirmam corroboravit naturam, et per oraculum preces ac vota nostra se completurum pollicitus est. Cui promissioni firmissima nos fiducia innixi, promittenti invicem polliciti sumus, oblatores nos ei quidquid ab ipso accepturi eramus, qualecunque tandem illud esset, nullo facto inter masculum et feminam discrimine ; et exinde ad gloriosum ejusdem templum veluti divinum quoddam munus ac thesaurum hanc sistimus. Providentiæ itaque largitoris donum est puella, quæ, uti conspicias, nunc a nobis Donatori redditur, et a suis ipsius parentibus liberaliter offertur. Virginum porro lampades gestantium chorus eam deducit, de cujus œconomix ratione fortasse ab ipso œconomix Auctore jam certior

Eam itaque intra sanctuarium suscipe, et Deo repositam fac conserves. Neque vero ad insuetam rem movearis, neque ejusmodi consecrationem minus consentaneam putes, quasi scilicet nequam deceat, cum feminei sexus ea sit, quæ offeritur, in sanctuario ipsam ad habitandum collocari, divinorumque ministrorum sociam ac ministratam fieri. Postquam enim Deo pollicenti nobis prolem invicem promisimus, consecratos nos esse qui quid ipse tribuisset, sane, si hoc dedeceret, neque disposuisset, ut in lucem hæc filia veniret, neque commisisset, ut nostrum hoc consilium in opus deduceretur. Hæc igitur, o divine Zacharia, in animum inducens, illius quidem adventum benigne, consecrationem autem ingenti cum gaudio admitte. Accipe jam ante a Deo acceptam : accipe quem præter ultimum, unigenitam scilicet ceu multarum præ-

XV. Cum igitur Anna hunc sermonem absolvisset, Zacharias accipiens puellam a matris manibus dimissam, osculatus est eam, et benedixit ei, et ait : *Magnificavit Dominus Deus nomen tuum in omnibus generationibus*. Osculatus est eam et benedixit. Osculum quidem signum certum fuit divinæ providentiæ benigne eam suscipientis; benedictio vero tamquam vaticinium mox futuræ salutis adiciebatur.

Animadvertite autem, quomodo Zacharias per castissimi osculi liberalem exceptionem haud obscurum præstantioris benevolentiae et dilectionis, et indubiæ cum ea cognationis signum exhiberit; quo et illis, qui eam offerebant, fiducia, ei vero, quæ consecrabatur, gaudii argumentum præbuit. Sed neque hisce limitibus lætitiæ materiem circumscriptis: verum et per ea, quæ bene precando ultra spem addidit, jugis ac nunquam deficientis jucunditatis causam suppeditavit.

Benedixit enim, inquit, et ait : Magnificavit Dominus Deus nomen tuum in omnibus generationibus. Non dixit, Magnificat Dominus nomen tuum, quasi nunc magnificari ipsi contingat, propterea quod ipsi (Deo) offertur, et consecratur; sed, *Magnificavit Dominus Deus nomen tuum*; ac si diceret: Quamvis tuorum mysteriorum nunc gloria reveletur, et nominis tui celebritas a corporali tuo in lucem ortu initium ducere videatur, ineffabili tamen consilio illius, qui te gloria cumulavit, jam olim electum hoc nomen tuum magnificatum fuit; illud Deus supra omnium creaturarum honorem extulit; præ ar gelico ipso nomine glorificavit; sublimius humanis mentibus reddidit; effecitque, ut magnalium suorum fulgoribus cujusvis nominis celebritatem offuscaret.

XVI. Cum itaque hæc summus sacerdos propheticæ enuntiasset, narrat sacra historia, acceptissimum illud humani generis holocaustum eum obtulisse. Deinde vero sedere eam fecit in tertio altaris gradu, eo quod juxta singulos ætatis gradus Spiritus sancti charismata illi collata adaugebantur; tum etiam cum angelis conversabatur, nec divinis carebat apparitionibus.

Cum itaque in penitentiore ædæ, prout solebat, ipsa versaretur, videbat Zacharias quemdam peregrino aspectu cum ea colloquentem, atque victum illi præbentem. Erat autem angelus, qui apparebat. Propterea animo vehementer obstupescens, ita secum ipse disserebat: Quidnam hoc est, quod video? novum illud sane, et ab iis, quæ his in terris accidere solent, alienum. Qui apparet, formam gerit angelicam, et cum puella miscet sermones, ac natura incorporea congruum corporibus cibum defert. Adventare angeli ad solos sacerdotes hic solebant, ut de iis, quæ agenda essent, vel suaderent vel dissuaderent; neque id frequenter usueveniebat. Quod vero is, quem modo cerno, feminæ appareat, eique ætate inmaturo, et annis tenellæ, res est profecto plane inaudita. Sane si hæc ex illis